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Vətən sevdalısı idi...  
Torpaq yolunda șəhid oldu

Şəhid Məhəmməd Qarayevin  
3 mərasimində keçirdiyimiz hisslər 

Qəbələdəyik. Nə Yerin, nə Göyün üzü gülür, nə də buraya axışan insanların. 
Gurşad yağış yağır. Mayın 12-də Ermənistan silahlı qüvvələrinin növbəti 
təxribatı nəticəsində həlak olmuş Azərbaycan Ordusunun hərbi qulluqçusu 
Məhəmməd Qarayevin 3 mərasimidir. Rayon icra hakimiyyətinin Vətən 
müharibəsi iştirakçıları və şəhid ailələri ilə işin təşkili şöbəsinin müdiri 
Şahmurad Abbasovla birlikdəyik. İkinci Vətən müharibəsinin iştirakçısı olan 
müsahibimiz kədərlə dillənir: 

– Kimdən soruşsanız, Məhəmməd 
haqqında ancaq xoş söz deyər. Nü-
munəvi gənc idi. Vətən sevdalısı idi, 
topraq yolunda da şəhid oldu... O qə-
dər mehriban, ünsiyyətcil idi ki, hamı-
nın sevimlisinə çevrilmişdi. Səhərdən 
mərasimə gəlib-gedənlərin sayı-hesa-
bı yoxdur. Rayon icra hakimiyyətinin, 
hüquq-mühafizə orqanlarının rəhbərləri, 
Məhəmmədin xidmət etdiyi hərbi hissə-
nin nümayəndələri, əsgər dostları, hətta 
qonşu rayonlardan da gələnlər var...

Çadır boşalır-dolur. Məhəmmədin 
atası Mahir girişdə dayanıb. Gələnləri 
qarşılayıb, yola salır. Zəhmətkeş adam-
dır. gmrü boyu dülgərliklə məşğul olub. 
İki övladını əlinin zəhməti ilə böyüdüb...

 Yaxınlaşıb başsağlığı veririk. Cavab 
verməyə, necə deyərlər, heyi qalmayıb. 
Eləcə başını tərpədir. Nəsə deyir, hiss 
edirəm ki, təşəkkürünü bildirir. Əlli dörd 
yaşlı atanı başa düşmək o qədər də çə-
tin deyil. Ailənin yeganə oğul övladını 
itirib. Həmişə boyu ilə fəxr elədiyi bala-
sını torpağa tapşırıb. Məhəmməd Azər-
baycan İqtisad Universitetinin məzunu 
idi. Hərbi xidmətini başa vurmağa cəmi 
49 gün qalmışdı...

Ya[Õn GostX Fəqan ùHyGayHvin 
GHGikləri� 

– Həmişə deyərdi ki, hərbi xidməti 
başa vurandan sonra mütləq biznes qu-
racaq, karyerasını düzəldəcək. Hərdən 
deyərdi ki, hamınız mənimlə fəxr edə-
cəksiniz...

DostX Aqil YXnXsov s|hbətə 
 qoşXlXr�

– Fəxrimiz idi. Onunla bir yerdə heç 
vaxt darıxmazdıq. Tələbə vaxtı Bakıda 
hamımızın yığışdığı yer onun kirayədə 
qaldığı ev olardı. Deyərdik, gülərdik. 
Sən demə, ömrümüzün ən gözəl, qay-

ğısız günlərini yaşamışıq...
Məhəmməd Qəbələdəki 4 saylı 

məktəbi bitirib. Həmişə sayılıb-seçilib. � 
il sinif rəhbəri olmuş Səadət Həşimova 
söhbət zamanı kövrəlir, danışa bilmir. 
Ovutmağa çalışırıq.

– İndi məktəbdən gəlirəm, –deyir. 
Bu gün dərsə Məhəmmədi yad etmək-
lə başlamışıq. Vətənpərvər, tərbiyəli və 
mehriban uşaq idi. Məktəbdə keçirilən 
bütün tədbirlərdə başda olardı. Çox 
heyf... 

Məhəmmədin atası Mahir Qarayev-
lə danışa bilmədik, anası Könül xanım-
la görüşməyə isə ürək eləmədik. Bir də 
axı nə danışacaqdıq, görüşüb nə deyə-
cəydik?

Yas mərasimindən çıxırıq, küçədə 
bir neçə qızla rastlaşırıq. İstər-istəməz 
düşünürük ki, görəsən, onların içərisin-
də Məhəmmədin yolunu gözləyən kim-
sə vardımı...

İlqar HƏSƏN29,  
“Xalq qəzeti”nin E|lJə m�xEiri 

4əbələ

Şəhid ailələrini və  
qaziləri qəbul mərkəzləri

Şəhid ailələri və müharibə iştirakçılarının müraciətlərinin qəbulu 
məqsədilə daha 4 rayonda – Ağsu, Bərdə, İmişli və Şəkidə regional vahid 
əlaqələndirmə mərkəzləri fəaliyyətə başlayıb. Yeni mərkəzlər Dövlət Sosial 
Müdafiə Fondunun (DSMF) həmin rayonlardakı ərazi filiallarının binasında 
fəaliyyət göstərir və ətraf bölgələr də daxil olmaqla, ümumilikdə, 23 rayon və 
şəhər üzrə şəhid ailələri və müharibə iştirakçılarına xidmət edir. 

Belə ki, Ağsu rayonundakı vahid 
əlaqələndirmə mərkəzində  – İsma-
yıllı, Qobustan, Şamaxı, Ağsu rayon-
ları üzrə, Bərdə rayonundakı vahid 
əlaqələndirmə mərkəzində – Şuşa, 
Xankəndi, Ağcabədi, Ağdam, Bərdə, 
Füzuli, Xocalı, Xocavənd, Tərtər şəhər 
və rayonları üzrə, İmişli rayonunda-
kı vahid əlaqələndirmə mərkəzində 
–  Beyləqan, İmişli, Saatlı, Sabirabad 

rayonları üzrə, Şəki rayonundakı 
vahid əlaqələndirmə mərkəzində 
– Balakən, Qax, Qəbələ, Oğuz, 
Şəki, Zaqatala rayonları üzrə xid-
mətlər göstərilir. 

Beləliklə, ötən dövrdə DOST 
mərkəzlərində və DSMF-nin yerli 
bölmələrində olmaqla, artıq �1 ra-
yon və şəhəri əhatə edən 16 regi-
onal vahid əlaqələndirmə mərkəzi 
yaradılıb.

Bu mərkəzlərdə 5 mərkəzi icra 
hakimiyyəti – Əmək və Əhalinin 
Sosial Müdafiəsi Nazirliyi, Mü-
dafiə Nazirliyi, Səhiyyə Nazirliyi, 
Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Ça-
ğırış üzrə Dövlət Xidməti, İcbari 
Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi 

və �1 yerli icra hakimiyyəti üzrə 26 növ 
xidmət “bir pəncərə”dən, operativ və 
şəႇaf, vətəndaş məmnunluğu prinsipi 
əsasında təqdim edilir.

Qeyd edək ki, ötən dövrdə bu 
mərkəzlərdə 83 min �00 şəxsə xidmət 
göstərilib.

=əriIə BƏùİRQI=I,  
“Xalq qəzeti”

Talışa qayıdanlara məşğulluq dəstəyi
İşğaldan azad olunmuş yurd yerlərimizə Böyük Qayıdış proqramı üzrə 

görülən işlər çərçivəsində Tərtər rayonunun Talış kəndində də sakinlərin 
məşğulluğunun təminatı işləri davam edir. Dövlət Məşğulluq Agentliyinin 
nümayəndələri Talış kənd sakinlərindən özünüməşğulluq proqramına cəlb 
olunan 7 nəfərinə mal və materiallar formasında aktivlər təqdim ediblər. 

Verilmiş aktivlər hesabına onlar 
maldarlıq üzrə təsərrüfatlarını yara-
dıblar. Daha iki kənd sakini də yaxın 
günlərdə arıçılıq və qəssablıq fəaliy-
yət istiqamətləri üzrə aktivlərlə təmin 
ediləcək.

Media nümayəndələrinin həmin 
kənddə aktivlərlə təminat prosesi ilə ta-
nışlığı üçün tur təşkil olunub. Mediatur 
iştirakçılarına bildirilib ki, Talış kəndinə 
köçürülən ailələrin hər biri ilə Dövlət 
Məşğulluq Agentliyinin nümayəndələ-
ri görüşlər keçirib, təhlillər aparılıb və 
kənd sakinlərindən 44 nəfər aktiv məş-
ğulluq proqramları ilə əhatə olunub. 

Onlardan 29 nəfər qurumun dəstəyi ilə 
işlə təmin olunub. Daha bir qrup saki-
nin də məşğulluğunun təminatı üçün 
işlər davam edir. 

Kənddə özünüməşğulluq proq-
ramına cəlb olunan sakinlər üçün ilk 

mərhələdə Kiçik və Orta Biznesin İnki-
şafı Agentliyi (KOBİA) ilə birgə biznes 
təlimlər təşkil edilib. Həmçinin ərazidə 
fəaliyyət göstərən müəssisələr müəy-
yən olunub, vakansiya tələbləri öyrə-
nilib. Müəssisə rəhbərləri ilə “İşəgö-
türənlə birgə işçilərin əməkhaqqının 
maliyyələşdirilməsi” proqramı üzrə 
əməkdaşlıq üçün hazırda işlər aparılır. 
Bu proqrama cəlb olunacaq sakinlərin 
əməkhaqqının bir hissəsi Dövlət Məş-
ğulluq Agentliyi tərəfindən ödəniləcək. 
Bununla da proqram sakinlərin məş-
ğulluğu ilə yanaşı, ərazidəki işəgö-
türənlərə də dəstək olacaq.

Eləcə də, kənd sakinlərindən bir 
qisminin yeni peşələrə yiyələnmələri 
məqsədilə onlar üçün peşə hazırlığı 
kurslarının təşkili də nəzərdə tutulub. 

=.HhS(<N29A, “Xalq qəzeti” 

Müdafiə Nazirliyində 
xidməti müşavirə
0DyÕQ ���Gə P�GDIiə QD]iri JeQe�
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Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmə-
tindən qəzetimizə bildirilib ki, nazir Prezi-
dent, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı 
 İlham Əliyevin Azərbaycan Ordusu qarşısın-
da qoyduğu tapşırıqları müşavirə iştirakçıla-
rına çatdırıb.

Azərbaycan–Ermənistan şərti sərhədi və 
Qarabağ iqtisadi rayonunda mövcud əməliy-
yat şəraiti təhlil edilib. Kəlbəcər istiqamətində 
baş vermiş son döyüş toqquşmalarına toxunan 
müdafiə naziri qarşı tərəfə layiqli cavab veril-
diyini, Ermənistan silahlı qüvvələrinin törət-
diyi təxribatların genişlənməsinin qarşısının 
qətiyyətlə alındığını və ona xeyli zərər vu-
rulduğunu qeyd edib. Nazir baş verə biləcək 
silahlı insidentlərə qarşı bundan sonra da sərt 
cavab tədbirlərinin görülməsi barədə aidiyyəti 
vəzifəli şəxslərə göstəriş verib.

Müşavirədə qış dövrü ərzində qoşun-
ların döyüş hazırlığı və hərtərəfli təminatı 
məsələləri müzakirə edilib, qarşıda duran bir 
sıra tapşırıqlar qoşun növü komandanlarına 
çatdırılıb.

General-polkovnik Z.Həsənov Quru 
Qoşunları, Hərbi Hava Qüvvələri, Raket 
və Artilleriya Qoşunları, Xüsusi Təyinatlı 
 Qüvvələr və digər hərbi hissələrin əməliyyat 
planlarının dəqiqləşdirilməsi, habelə qoşun-
ların qarşılıqlı fəaliyyətdə keçirilən intensiv 
təlim və məşqlərinin keyfiyyətinin daha da 
artırılmasının vacibliyini vurğulayıb.

Sonda müdafiə naziri bütün növ döyüş 
təminatı bölmələrinin gücləndirilmiş hazır-
lığına xüsusi diqqətin yetirilməsini tapşırıb.

Xalq yazıçısının yubileyə sənət hesabatı
Dramaturqun yubiley gecəsi onun  

yeni tamaşasının təqdimatı ilə əlamətdar oldu

Çağdaş ədəbiyyatımızın görkəmli nümayəndəsi, Xalq yazıçısı Elçinin anadan 
olmasının 80-ci ildönümü münasibətilə şənbə günü Səməd Vurğun adına Azərbaycan 
Dövlət Akademik Rus Dram Teatrının yaradıcı kollektivi bu sənət ocağı ilə sıx 
əməkdaşlıq edən dramaturqun yubileyinə onun  sonuncu pyesi “Otelloya xəyanət” 
tamaşasını hədiyyə etdi. Yazıçının özünün, yaxınlarının, sənət dostlarının, ölkənin 
yaradıcılıq qurumları rəhbərlərinin və tanınmış ziyalıların iştirak etdiyi təntənəli 
premyera Elçinsevərlərin yubilyar ədibin yaradıcılığına böyük marağının və verdikləri 
yüksək qiymətin nümayişinə çevrildi.

İlk tamaşanın əvvəlində səhnəyə 
müxtəlif qurumlar adından təbrik əklilləri 
qoyuldu. Teatrın baş rejissoru, Xalq artisti 
Aleksandr Şarovski və Xalq yazıçısı El-
mira Axundova fəxri lojada əyləşmiş Xalq 
yazıçısı Elçini salamladılar, tamaşaçılara 
onun dramaturgiyasının özəlliklərindən 
və məhsuldarlığından,  milli teatr səh-
nəsinə gətirdiyi yeniliklərdən söz açdılar, 
görkəmli yazıçı-dramaturqu ölkənin mə-
dəni elitası adından səmimi təbrik etdilər. 
“Teatr içində teatr” formasında qələmə 
alınmış, meydan tamaşası  üslubunda 
quruluş  verilmiş yeni əsər böyük maraqla 
izlənildi və müəllifin yubiley hesabatının 
uğurlu  nümunəsi kimi qarşılandı. Sonda 
yubilyar səhnəyə dəvət edildi, alqışlar al-
tında gül-çiçəyə qərq edildi, şərəfinə yu-
biley tortu kəsildi.

Tamaşaçılara yüksək sənət zövqü 
gətirmiş, Elçin dramaturgiyası ilə can-
lı təmas yaratmış və müasir rejissorluq 
fəndləri ilə ərsəyə gətirilmiş səhnə əsə-
rinin bəzi məqamlarını oxucularımızın 
nəzərinə çatdırırıq.

...Reallıqla xəyal arasında sərhəd nə 
zaman aradan götürülür? Səhnənin işıq-
ları sönəndə, pərdələr salınanda aktyor-
lar nə hiss edirləır? Eyni bir rolu uzun illər 
ərzində oynamaq hansı hisslər yaradır? 
Bu və digər çoxsaylı suallara “Otelloya 
xəyanət” tamaşasına baxmaqla cavab 
tapmaq olar.

İlk dəqiqələrdən bəlli oldu ki, “Otelloya 
xəyanət”  teatr içində teatr, tamaşa içində 
tamaşadır. Bu da Elçinin istedadlı dra-
maturq olması ilə yanaşı, həm də çağdaş 
dünya teatr proseslərinə dərindən bələd-
liyindən və yüksək estetik zövqündən, 
geniş əbəbiyyatşünaslıq görüşlərindən 
qaynaqlanır. Tamaşada aktyorlar aktyor 
obrazlarını oynayırlar. Məşhur Qəmərli 
(Azərbaycanın Xalq artisti Məbud Məhər-
rəmov) özünün baş rolu ifa etdiyi “Otello”-
da 500-cü tamaşasına hazırlaşır. Onun 
üçün reallıqla illüziya, gerçəkliklə oyun 
arasında sərhəd çoxdan silinib. O, artıq 
kimsəni görmür: həyatında yalnız teatr 
var, səhnə var, bir də Dezdemona adında 
məhəbbət var.  

“Otello”nun səhnədən düşmədiyi 16 
ildə Dezdemona obrazını oynayan bir 

çoxları dəyişib, baş qəhrəman isə hə-
minki olaraq qalıb. Qəmərli hətta özünün 
bütün tərəf-müqabillərinin adlarını da xa-
tırlamır. Onun üçün onlar hamısı, olsa-ol-
sa, Şekspirin personajlarıdır. “Sonuncu” 
Dezdemona (Əməkdar artist Natəvan 
Hacıyeva) aktyora tələbəlik dövründən 
aşiq olub, amma o, bunu görmür...

Sirli-sehirli yad qadın (Gövhər Şa-
banova) Qəmərlinin yoluna çıxaraq onu 
məcbur edir ki, Otello haqqında düşün-
sün, əsl həqiqətdə onun kim olduğunu 
anlasın: qisasçıdırmı, qısqancdırmı, yox-
sa, sadəcə, hiyləgər Yaqonun aldatdığı 
birisi... Bəs, yad qadın özü kimdir – akt-
yorun daha bir pərəstişkarı, yoxsa mələk 
cildində şeytan? Bəlkə, Qəmərlinin hər 
bir replikasını, hər bir mizanını əzbər 
bildiyi pyesin süjet xəttini dəyişməyə elə 
məhz o qadirdir?

Qocaman aktyor Qəmərli “Otello”nun 
500-cü yubiley tamaşasında oynamağa 
hazırlaşır. Baxışa dünyanın hər yerindən 
qonaqlar dəvət olunub,  teatr tənqidçiləri 
resenziyalar hazırlayır, müdiriyyət tanış-
lar-yaxınlar üçün əlavə bilet axtarır, yer 
tədarük edir və həddən  çox köntöy sual-
lar verən jurnalistlərdən yaxa qurtarmağa 
çalışır.

...Yenə səhnə, yenə tamaşa. Budur, 
Otello qısqanclığına üstün gələrək, həd-
dən artıq tanış olan bu sözləri deməlidir: 
“Sən gecə dua etdinmi, Dezdemona?” 

Qəfildən sözləri unudur və mətndə ol-
mayan elə ifadələr işlədir ki, elə bil, daha 
Şərin müttəfiqi olmaq, Yaqonun yalanı-
na inanmaq istəmir. Başqa sözlə desək, 
Şekspirin dörd əsr əvvəl yazdığı faciənin 
süjet xəttini dəyişir. Tamaşa salonuna sa-
kitlik çökür, səssiz bir həyəcan baş qaldı-
rır. Heç kim nə olduğunu anlamır, amma 
qəfildən alqışlar qopur, camaat yeni süjet 
xəttini qəbul edir...

   Tamaşadan sonra yubiley gecəsin-
dən aldığı yüksək sənət təəssüratını bi-
zimlə bölüşən həmkarımız, “Mədəniyyət” 
jurnalının baş redaktoru, Əməkdar jurna-
list Zöhrə Əliyeva bildirdi:

–“Otelloya xəyanət” əsəri tamaşaçını 
teatrın təbiəti ilə bağlı düçüncələrə daldı-
rır, bu güzgünün arxasına boylanmağa, 
aktyorlarla birlikdə insan təbiətini duy-
mağa vadar edir. Baş qəhrəmanı nara-
hat edən suallar hər birimizin duyğu və 
düşüncələri ilə səsləşir.  Tanınmış rejis-
sor İlqar Safatın quruluş verdiyi tamaşa 
 seyrçilərin böyük marağına səbəb oldu. 
Tamaşada çoxlu cəlbedici rejissor tapın-
tısı var, bədii ifadə vasitəsi olan gözəl 
musiqi səslənir.

Elə aktyor heyəti də möhtəşəmdir. 
Lüdmila Duxovnaya və Məbud Məhərrə-
mov kimi sevimli xalq artistlərini səhnədə 
növbəti dəfə, həm də Elçin kimi sevimli bir 
dramaturqun yubiley gecəsində müəlliflə 
səhnədə görmək paytaxtın mədəni elita-
sına  xüsusi zövq verdi. Tamaşaçılar da 
Məbudla bərabər, əzabverici şübhələrə, 
həyəcanlara qatıldılar, Aristotel demiş, 
mənəvi təmizlənmə keçirdilər. Əməkdar 
artistlər Salman Bayramov, Natəvan Ha-
cıyeva, İnna İmranova, aktyorlar  Yaros-
lav Trifonov, Gövhər Şabanova və digər-
ləri də rollarının öhdəsindən məharətlə 
gəldilər. Bütün bunların  nəticəsidir ki, 
tamaşa dəfələrlə sürəkli alqışlarla qarşı-
landı. Elçin dramaturgiyası öz orijinallığı 
və sirli bir cazibəsi ilə bu axşam bir daha 
sənətsevərlərin duyğu-düşüncələrinə ha-
kim kəsildi. 

Teatrsevər həmkarımızın verdiyi ma-
raqlı məlumata əlavə olaraq qeyd edək 
ki, tamaşanın quruluşçu rəssamı Humay 
Həsənova, dekorasiya rəssamı Əməkdar 
mədəniyyət işçisi Aleksandr Fyodorov, 
kostyum üzrə rəssamı Səmra Axundova, 
xoreoqrafı Raulə Türkandır. 
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